
 
 
 

 

 
 

18. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 
 

se koná 2.6. 2025 v 19.30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 
 

 
 
      

     Hlavní body programu: 
 

1.  Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2024  
2.  Návrh na schválení závěrečného účtu obce za rok 2024 

  3. Návrh na schválení fúze svazku Posázavský vodovod se svazkem Společná voda d.s.o. 
  4. Návrh na schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro DSO Obecní lesy Benešovska 
  5. Návrh na schválení smluv - přípojky kanalizace 
  
 

 
 
 
                                                                                                                                                 František Zvolský                      
                                                                                                                                                                starosta obce 

                         
  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE MRAČ ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 

 

 
Údaje o plnění příjmů za rok 2024 - příjmy (v tis. Kč) 

                                                          Schválený 

rozp. 

Uprav. 

rozpočet 

Skutečnost 

tř. 1 Daňové příjmy                                    14 623,000    14 691,900    16 698,411    

1111 Daň z příj.fyz.osob ze závis.č       2 000,000    2 070,000    2 562,707    

1112 Daň z příj.fyz.os.z sam.výd.č.         150,000    150,000    188,764    

1113 Daň z příj.fyz.os.z kapit.výn.      500,000    500,000    586,745    

1121 Daň z příjmů právnických osob        3 500,000    3 500,000    3 637,718    

1122 Daň z příjmů práv. osob za obce        100,000    100,000    0,000    

1211 Daň z přidané hodnoty                6 700,000    6 700,000    7 292,240    

1334 Odvody za odnětí půdy ze z.fondu       2,000    2,000    0,000    

1335 Odvody za odnětí půdy ze les.fondu       0,000    0,000    4,043    

1345 Poplatek-likvidace kom.odpadu       1 000,000    1 000,000    1 222,974    

1341 Poplatek ze psů                           30,000    30,000    27,600    

1351 Odvody z výtěžku provozování loterií     0,000    0,000    0,000    

1361 Správní poplatky                        1,000    1,000    0,400    

1381 Příjem z daně z hazardních her 90,000    88,900    30,223    

1382 Odvody z výtěžku zr. loterií     0,000    0,000    0,009    

1386 Příjem z daně z haz. her mimo in.      0,000    0,000    85,522    

1387 Příjem z daně z tech. her mimo in.      0,000    0,000    41,916    

1511 Daň z nemovitostí                       550,000    550,000    1 017,550    

1701 Ner. Neid. A do j. pol. Nez. Daň. Př. 0,000    0,000    0,000    

        

tř. 2 Nedaňové příjmy                                   1 717,000    1 717,000    1 976,081    

2111 Příj.z poskyt.služeb a výrobků          268,000    268,000    396,411    

2112 Příj.z prodeje zboží          0,000    0,000    0,000    

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti       0,000    0,000    32,640    

2131 Příjmy z pronájmu pozemků               20,000    20,000    108,127    

2132 Příj.z pronáj.ost.nemovitostí          778,000    778,000    499,169    

2141 Příjmy z úroků 100,000    100,000    228,301    

2321 Přijaté neinvestiční dary               1,000    1,000    36,800    

2343 Př.z úhr.vydob.prost.,vyd.ner.          80,000    80,000    52,513    

2226 Příjem z fin. Vyr. Mezi obc. a svaz.  470,000    470,000    472,120    

2212 Příjem snakčních plateb od jin. Osob 0,000    0,000    0,000    

2310 Příjem z prodeje kr. a dr. Dl. Maj. 0,000    0,000    0,000    

2329 Ostat. nedaň. příjmy 0,000    0,000    0,000    

2449 Ostatní splátky půjčených prostředků 0,000    0,000    150,000    

        

tř. 3 Kapitálové příjmy                                  0,000    0,000    0,000    

3111 Příjmy z prodeje pozemku 0,000    0,000    0,000    

        

tř. 4 Přijaté transfery                            2 660,000    4 410,100    3 813,665    

4111 Neinv.přij.tran.ze všeobecné pokl.     0,000    0,000    45,040    

4112 Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt.         160,000    161,100    161,100    

4116 Ost. neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 0,000    0,000    58,366    

4122 Ninv.přij.tran. od krajů             0,000    0,000    100,000    

4153 Ninv.přij.tran. od EU 0,000    800,000    0,000    

4213 Inv. přij. tr. od st. fondů 1 000,000    1 000,000    0,000    

4216 Ost. př. trans.ze st. rozp. 1 500,000    1 600,000    2 600,159    

4222 Inv. přij. tr. od krajů 0,000    849,000    849,000    

        

Příjmy celkem:                                    19 000,000    20 819,000    22 488,157    

tř. 8 Financování 4 185,000    15 666,000    7 221,909    

8115 Změna st. krát. prost. na ban. Účtech -4 185,000    -15 666,000    -7 221,909    



 

 

 

 

 
Údaje o plnění výdajů za rok 2024 - výdaje dle $ (v tis. Kč) 

  Schválený Upravený Skutečnost 
$    Text                            rozpočet rozpočet   
Skupina 1:       
Zemědělství,lesní hosp.a ryb.             516,000    516,000    476,473    
1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl     16,000    16,000    4,353    
1039 Ost. Záležitosti lesního hospodářství 500,000    500,000    472,120    
        
Skupina 2:       
Průmysl.a ost.odvětví hospod.              6 766,000    6 766,000    4 275,006    
2212 Silnice                                 2 250,000    2 250,000    1 251,405    
2219 Ost.záležit.pozem.komunikací             540,000    540,000    0,000    
2221 Provoz veřej.silniční dopravy             300,000    300,000    238,560    
2310 Pitná voda                             210,000    210,000    20,790    
2321 Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal         3 436,000    3 436,000    2 764,251    
2341 Vodní díla v krajině 30,000    30,000    0,000    
        
Skupina 3:       
Služby pro obyvatelstvo                   11 337,000    24 257,000    20 396,166    
3111 Mateřské školy                         80,000    80,000    43,000    
3113 Základní školy                       0,000    70,000    65,520    
3115 Ostatní záležitosti předškolního vzděl. 0,000    950,000    400,420    
3314 Činnosti knihovnické                     78,000    78,000    72,178    
3319 Ost. záležitosti kultury               47,000    47,000    37,846    
3326 Poř., zach. a obn. Hodnot míst. kult.                   5,000    5,000    0,000    
3341 Rozhlas a televize                   1,000    1,000    0,000    
3399 Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.       130,000    130,000    89,669    
3412 Sportovní zařízení v majetku obce       160,000    160,000    11,000    
3419 Ostatní tělovýchovná činnost            40,000    40,000    0,000    
3421 Využití volného času dětí a mládeže      36,000    36,000    3,293    
3612 Bytové hospodářství                       165,000    165,000    20,475    
3613 Nebytové hospodářství                  6 240,000    8 240,000    7 683,976    
3631 Veřejné osvětlení                      490,000    490,000    309,550    
3639 Komun.služby a úz.rozvoj j.n.           482,000    6 882,000    6 697,770    
3721 Sběr a svoz nebezpeč.odpadů            30,000    30,000    0,000    
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů          2 588,000    2 583,000    2 573,542    
3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů            5,000    10,000    8,245    
3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň          760,000    4 260,000    2 379,682    
        
Skupina 5:       
Bezpečnost státu a práv. Ochr.                160,000    290,000    281,292    
5512 PO - dobrovolná část                     160,000    290,000    281,292    
5599 Ostatní záležit. PO, IZS              0,000    0,000    0,000    
        
Skupina 6:       
Všeobecná veř.správa a služby               4 406,000    4 656,000    4 281,129    
6112 Zastupitelstva obcí                1 501,000    1 501,000    1 440,933    
6113 Volby kraje 36,000    0,000    0,000    
6115 Volby kraje + senát 0,000    36,000    26,565    
6117 Volby EP 36,000    36,000    20,776    
6171 Činnost místní správy                  2 813,000    3 063,000    2 774,585    
6310 Obec.příj.a výd.z fin.operací          20,000    20,000    18,270    
6402 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozp.           0,000    0,000    0,000    
        
Celkem:                              23 185,000    36 485,000    29 710,066    

 

 

 

 



 

V roce 2024 bylo provedeno celkem 15 rozpočtových opatření, což činilo zvýšení v příjmech  

o  1 819 000,-- Kč, ve výdajích zvýšení o 13 300 000,-- Kč, a financování o 11 481 000,-- Kč. Plnění 

upraveného rozpočtu činilo v příjmech 108,02% a ve výdajích 81,43%.   

Příloha: Výkaz FIN 2-12 – výkaz pro plnění rozpočtu ÚSC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně   

ÚZ             Účel poskytnuté dotace              Poskytnuto               Čerpáno            Vráceno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

98348             dotace volby                               32 000,--                18 475,--         13 525,-- 

98193             dotace volby                               48 000,--                26 565,--         21 435,-- 

                       Státní správa                               161 100,--              161 100,--                  0,-- 

14004             hasiči                                              4 974,--                  4 974,--                  0,-- 

15016             dotace kanalizace                         53 393,14             53 393,14                  0,--    

15501             dotace kanalizace                    1 067 862,94         1 067 862,94                  0,--    

17508             dotace sál                                1 532 295,75         1 532 295,75                 0,--    

00812             dotace náves                               849 000,00            849 000,00                 0,--    

 

  

3. Hospodaření s majetkem 

Výsledek inventarizace:                stav podle inventarizace:                stav podle účetnictví: 

k 31. 12. 2024 - brutto                           166 388 389,27                              166 388 389,27 

 

4. Hospodářská činnost obce, peněžní fondy    

Obec Mrač vykázala za rok 2024 daňový zisk  352 317,00 Kč. 

Výsledek hospodaření za rok 2024 byl zisk 6 586 516,56 Kč. 

 

5. Hospodaření příspěvkové organizace 

Obec Mrač nemá příspěvkovou organizaci. 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mrač za rok 2024 

Přezkoumání hospodaření obce Mrač za rok 2024 provedla auditorská firma Atlas Audit s.r.o.v souladu se 

zákonem 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků  

obcí od 02.10.2024 do 16.4.2025. 

 

Závěr zprávy: při přezkoumání hospodaření obce Mrač za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

Přílohy  závěrečného účtu za rok 2024 

------------------------------------------------------ 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC 

 

V Mrači 16. května  2025      František Zvolský                                                                                         

         starosta obce Mrač 

 

 

Vyvěšeno: 17.5.2025   Sejmuto 



Společná zpráva vysvětlující hospodářské i právní důvody a důsledky fúze svazků 
Posázavský vodovod – dobrovolný svazek obcí, IČO: 14117223,  

a Společná voda d.s.o., IČO: 17408288 
 

Výše uvedené svazky připravily návrh Smlouvy o fúzi sloučením svazků v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. Proces fúze proběhne 
sloučením zúčastněných svazků, při kterém dojde ke zrušení a zániku svazku Posázavský 
vodovod – dobrovolný svazek obcí, IČO: 14117223, sídlo: Masarykovo náměstí 194, 254 01 
Jílové u Prahy, bez likvidace s tím, že jmění tohoto svazku, včetně členství členů zanikajícího 
svazku (pokud jejich členství v nástupnickém svazku nevzniklo dříve nebo pokud své členství 
v nástupnickém svazku neodmítli), přechází na nástupnický svazek Společná voda d.s.o., IČO: 
17408288, sídlo: Černoleská 1600, 256 01 Benešov, který v důsledku této fúze nezanikne a 
bude i nadále existovat. V souvislosti s předmětnou fúzí nedochází ke změně názvu 
nástupnického svazku.  
 
Společně s návrhem výše uvedené smlouvy o fúzi sloučením členové statutárních orgánů 
zúčastněných svazků v souladu s ustanovením § 277 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, vyhotovili i tuto společnou zprávu vysvětlující hospodářské i právní důvody a 
důsledky fúze.    
 
Hospodářské a právní důvody: 
Rozhodnutí o fúzi svazků předcházela dlouhodobá debata o existenci dvou dobrovolných 
svazků obcí, které mají obdobný předmět činnosti, a to o ochranu a prosazování společných 
zájmů členských obcí jednotlivých svazků v souvislosti se zajištěním zásobování vodou, 
odvádění a čištění odpadních vod a zajištění správy, údržby a provozu vodohospodářského 
majetku jednotlivých svazků a jeho členů.  Pro uzavření fúze hovořily zejména následující 
skutečnosti: 
 

1) Členy obou svazků jsou obce, které mají zájem svým občanům zajistit zásobování 
vodou. Z tohoto důvodu jsou některé členské obce členy obou zúčastněných svazků.  
 

2) Poslání, cíle a aktivity jednotlivých svazků se s ohledem na výše uvedené do jisté míry 
kryjí, nicméně chybí centrální koordinace pro společný efektivní postup, z časových a 
prostorových důvodů je obtížná pravidelná komunikace a spolupráce statutárních 
orgánů jednotlivých svazků. Některé snahy o rozvoj a udržitelnost pak mohu působit 
roztříštěně.  

 
3) S rostoucím počtem členů jednotlivých svazků začala být potřeba zavedení jednotného 

funkčního řízení a administrace svazků mnohem aktuálnější. 
 
 
 
 
 



Hospodářské a právní důsledky: 
 
Z výše uvedeného vyplývá několik podstatných pozitivních důsledků: 

1) Členské obce obou zúčastněných svazků budou členy pouze jednoho svazku, což 
usnadní vzájemnou komunikaci, stejně jako orientaci v činnosti svazku.  

2) Díky širší členské základně bude možné získat více finančních prostředků na 
profesionalizaci svazku a dojde k zajištění efektivnějšího prosazování jeho účelu. 
Zároveň dojde k úspoře nákladů na vedení účetnictví svazků. S větším počtem členů 
dojde i k posílení vyjednávací pozice s obchodními partnery, zvýšení důvěryhodnosti a 
zvýšení šancí na získání a úspěšné administrování dotací z veřejných zdrojů. 

3) Jednotné vedení svazků umožní jednotnou efektivní propagaci, spolupráci, jednotný 
postup při strategickém plánování, politickém vyjednávání, řešení právních záležitostí 
apod. 

4) Předmětnou fúzí nedochází k zániku zanikajícího svazku bez dalšího, ale jmění tohoto 
svazku, (pokud jejich členství v nástupnickém svazku nevzniklo dříve nebo pokud své 
členství v nástupnickém svazku neodmítli), přechází na nástupnický svazek. 
Nástupnický svazek tak zajistí kontinuitu zanikajícímu svazku, a to nadále pod jedním 
subjektem. 

 
Závěr: 
 
Fúze zúčastněných svazků bude mít pozitivní dopad na udržení a rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury v dané lokalitě, přispěje ke zvýšení kvality služby dodávky vody občanům obcí, 
zefektivní využívání finančních prostředků, s nimiž je v rámci svazků hospodařeno. 
Z hospodářského i právního hlediska je předmětná fúze zúčastněných svazků vhodná a žádoucí. 
 
Posázavský vodovod     Společná voda d.s.o. 
– dobrovolný svazek obcí  



 

    
      OBEC MRAČ   

              Mrač 14, 257 21; tel.: 317 779 233 
         obec@mrac.cz; www.mrac.cz; ID datové schránky u25jdtk 

_________________________________________________________________________________   

 

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí neinvestiční dotace 

 
Smluvní strany 
 
Poskytovatel: 
 
Obec Mrač 
IČO: 00 232 271 
se sídlem Mrač 14, 257 21 
zastoupené Františkem Zvolským, starostou 
bankovní spojení: 320100369/0800 
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
 
Obecní lesy Benešovska 
IČO: 712 42 546 
se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
zastoupené Janem Krejčím, jednatelem 
bankovní spojení: 527 966 389/0800  
(dále jen jako „příjemce“) 
 

v souladu s ust. § 159 a n. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů a § 10a 
a n. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů uzavřely tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2025 
 
 

Čl. I 
Výše, účel, schválení a právní režim dotace 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci, dobrovolnému svazku obcí, jehož je poskytovatel členem, provozní 

neinvestiční dotaci (provozní podporu) na rok 2025 ve výši 4.000 Kč na jeden hektar lesa 

obhospodařovaného příjemcem jako dobrovolným svazkem obcí, celkem ve výši  472 120,- Kč. 

2. Poskytnutá dotace je účelově vázaná na úhradu nákladů (zejména pronájem, energie, vodné/stočné, 

osobní náklady, pojistné, údržba a opravy, materiál, služby) spojených s činností příjemce vykonávané 

podle smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí a stanov dobrovolného svazku obcí Obecní lesy 

Benešovska jako příjemce, a dále veškeré náklady spojené s naplňováním předmětu činnosti příjemce, tj. 

správa lesů v majetku obcí, správa majetku vloženého členy a nakládání s ním, správa majetku 

získaného výkonem společné činnosti a nakládání s ním (zejména náklady spojené s těžbou, 

zalesňováním).  

3. Uzavření této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva obce Mrač č. ……… ze dne 2.6.2025 

4. Smlouva je uzavřena podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

   

 



zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Dotace je poskytována v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013, o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis.  

 
Čl. II  

Užití dotace 

1. Příjemce se zavazuje, že neinvestiční dotaci použije výhradně k účelu uvedenému v čl. I této smlouvy, 
a do 30.04.2026 doručí poskytovateli vyúčtování o použití dotace doložené pokladními doklady o koupi 
zboží, pokladními doklady o poskytnutí služby, pokladními doklady související s provozem a činností, 
fakturami, příslušnými výpisy z účtu a dalšími listinami a údaji podle požadavků poskytovatele, zejména 
účetními doklady, kterými byly daňové doklady zaúčtovány. 

2. Výdaje na úhradu zálohových faktur, které nejpozději do 30.04.2026 nebudou vyúčtovány, nebudou 
považovány za uznatelný výdaj ve smyslu čl. I odst. 2. této smlouvy. V případě, že konečná cena po 
vyúčtování bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), bude výdaj považován  
za uznatelný maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře. 

3. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci o nákladech, na něž je poskytována dotace, 
vč. příjmů s nimi souvisejících a účetní evidenci řádně uchovat po dobu 10 let. 

4. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce 
není plátcem DPH nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

5. Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho účet vedený u České 
spořitelny, č. ú. 320100369/0800, nejpozději do 30.04.2026. 

6. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu dodržení účelu uvedeného v čl. I této smlouvy. Kontrolní 
oprávnění poskytovatele zahrnuje i právo provádět kontrolu v sídle příjemce a právo provádět 
veřejnosprávní kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Pokud bude jakoukoliv kontrolou příjemce zjištěno, že neinvestiční dotace nebyla použita  
pro stanovený účel nebo použití pro stanovený účel nebude řádně prokázáno, vrátí příjemce poskytnuté 
prostředky v rozsahu, v jakém nebyly užity ke stanovenému účelu nebo v rozsahu,  
v jakém užití ke stanovenému účelu nebylo řádně prokázáno, do 10 dnů po zjištění skutečnosti 
 dle čl. II na účet poskytovatele. 

8. Další postup při porušení rozpočtové kázně se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Příjemce se zavazuje, že nepoužije  poskytnutou dotaci na financování  výdajů,  na které  obdržel jinou 
dotaci nebo dar z veřejných zdrojů až do výše kryté z jiného veřejného zdroje. Do výše celkové dotace se 
započítávají  veškeré další veřejné  podpory na tytéž  způsobilé  náklady včetně jiných podpor de minimis 
obdržených příjemcem. Příjemce se  zavazuje oznámit neprodleně poskytovateli veškeré dotace a dary z 
veřejných zdrojů, o které bude v roce 2025 žádat. 
 

10. Veškeré doklady a jiné listiny (zejména faktury, výdajové pokladní doklady, stvrzenky apod.), které 
potvrzují použití dotace, musí být na originále označeny větou „Financováno z dotace poskytnuté obcí 
Mrač.“ 
 

Čl. III 
Doba plnění 

Poskytovatel poukáže neinvestiční dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy takto: 

• částka ve výši 472 120,- Kč (slovy: čtyři sta sedmdesát dva tisíc sto dvacet korun českých) bude 

poskytnuta do 30.06.2025. 

 
 

Čl. IV  
Porušení rozpočtové kázně 

1. Pokud příjemce poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně do 

rozpočtu poskytovatele.  



2. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je 

porušením rozpočtové kázně. Neoprávněným použitím je takové použití, kterým byla porušena povinnost 

stanovená touto smlouvou.  

3. Dnem porušení rozpočtové kázně je den, kdy byly poskytnuté peněžní prostředky neoprávněně 

použity. Za neoprávněné použití se považuje porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly 

prostředky poskytnuty a také neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky 

použity.  

4. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši poskytnutých prostředků.  

5. Za méně závažné porušení povinností dle této smlouvy se považuje:  

a) nedodržení termínu vyúčtování, pokud není prodlení příjemce delší než 30 dnů,  

b) vyúčtování dotace neobsahuje kopie dokumentů prokazujících, že bylo spolufinancováno 
poskytovatelem. 

6. V případě takového porušení méně závažných povinností dle bodu 5 a) a b) se stanoví odvod nižší, a 

to ve výši 5 % z celkové poskytnuté dotace.  

7. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 

Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 

dni porušení rozpočtové kázně.  

8. Porušil-li příjemce dotace méně závažnou povinnost z této smlouvy a lze-li provést opatření k nápravě, 

vyzve poskytovatel příjemce k přijetí opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě (tj. do 15 dnů od doručení 

výzvy). Provede-li příjemce tato opatření ve stanovené lhůtě, nedopustil se v tomto případě porušení 

rozpočtové kázně. V opačném případě jde o porušení povinností, na základě kterého je příjemce povinen 

provést odvod za porušení rozpočtové kázně podle tohoto článku.  

9. Při porušení rozpočtové kázně příjemcem postupuje poskytovatel v souladu s platnou právní úpravou 

(zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli veškeré změny týkající se samotného příjemce 

dotace (údaje, IČO apod.), a to nejpozději do pěti dnů ode dne změny. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedených obcí 

Mrač, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb."), a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a zveřejnění podle tohoto zákona 

a podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily, a že tato 

odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou  



za splněnou i v případě, že adresát zásilku odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou, či naposledy 

písemně oznámenou adresu pro doručování odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrné 

lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět poskytovateli. 

6. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Mrač č. ……… ze dne 2.6.2025. 

Správní rada příjemce přijetí dotace a uzavření této smlouvy projednala dne …………………. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

9. Tato smlouva byla vyhotovena na třech stranách, ve třech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy 

obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

 
 
V Mrači dne: ………….     V Benešově dne: ………………… 
 
 
 
 
 
………………………………………….  …………………………………… 
Obec Mrač             Obecní lesy Benešovska 
František Zvolský, starosta obce                          Ing. Martin Jahoda, jednatel 
 
 
 
 

                                                                           


